PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH HÒA THUẬN A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …/TB-THHTA                                        Hòa Thuận, ngày 06 tháng 06 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc công bố, niêm yết, đăng ký và hướng dẫn

sử dụng SGK lớp 3 năm học 2022 – 2023

Căn cứ vào Thông tư 25/2021/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định 98/QĐ-UBND ngày 31 tháng 05 năm 2022 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh Trà Vinh Quyết định về việc phê duyệt danh mục sách giáo

khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông (CSGDPT)

trên địa bàn tỉnh rà Vinh từ năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn 911/SGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 06 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Tỉnh Trà Vinh về việc hướng dẫn chọn SGK lớp 3, lớp

7, lớp 10 theo danh mục SGK được UBND tỉnh phê duyệt sử dụng trong các

CSGDPT trên địa bàn tỉnh Trà Vinh từ năm học 2022-2023;

  Nay Hiệu trưởng trường Tiểu học Hòa Thuận A thông báo đến phụ huynh

học sinh về việc công bố, niêm yết, đăng ký và hướng dẫn sử dụng SGK lớp 3

năm học 2022 – 2023 như sau:

Năm học 2022-2023 thực hiện chương trình thay sách giáo khoa lớp 3,

việc sử dụng thay sách giáo khoa lớp 3 do UBND tỉnh Trà Vinh phê duyệt lựa

chọn trên cơ sở danh mục sách giáo khoa đã được Bộ Giáo dục và UBND Tỉnh

Trà Vinh phê duyệt. Để phục vụ cho việc học tập của các em học sinh lớp 3

ngay đầu năm học. Nay trường Tiểu học Hòa Thuận A thông báo đến phụ huynh

trong địa bàn xã Hòa Thuận biết đăng ký mua sách để nhà trường nắm số liệu

đặt sách với công ty sách cung cấp kịp thời để phục vụ cho học sinh học tập

trong năm học 2022-2023.

Giá bộ sách lớp 3: 261.000 đồng. (Hai trăm sáu mươi mốt ngàn đồng

ngàn đồng)

Cụ thể từng quyển sách như sau:

CÔNG BỐ, NIÊM YẾT KẾT QUẢ SÁCH GIÁO KHOA LỚP 3

1/ Danh mục sách giáo khoa đã lựa chọn (10 môn).

STT Tên sách Tổng chủ biên,

chủ biên

Nhà

xuất bản

Giá bìa

(VNĐ)

Phụ chú

I. Bộ sách giáo khoa Chân trời sáng tạo 178.000

1 Tiếng Việt 3, tập một

Nguyễn Thị Ly Kha

(Tổng chủ biên),

Trịnh Cam Ly

(đồng chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
21.000

2 Tiếng Việt 3, tập hai

Nguyễn Thị Ly Kha

(Tổng chủ biên),

Trịnh Cam Ly

(đồng chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
20.000

3 Toán 3, tập 1

Trần Nam Dũng

(Tổng Chủ biên),

Khúc Thành Chính

(Chủ biên).

Giáo dục

Việt Nam
16.000

4 Toán 3, tập 2

Trần Nam Dũng

(Tổng Chủ biên),

Khúc Thành Chính

(Chủ biên).

Giáo dục

Việt Nam
15.000

5 Đạo đức 3

Huỳnh Văn Sơn

(Tổng chủ biên), Mai

Mỹ Hạnh, Phạm

Quỳnh (đồng chủ

biên)

Giáo dục

Việt Nam
11.000

6 Âm nhạc 3

Hồ Ngọc Khải,

Lê Anh Tuấn

(Đồng tổng chủ biên)

Đặng Châu Anh

(Chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
10.000

7 Mỹ thuật 3 (Bản 1)

Nguyễn Thị  Nhung

(Tổng Chủ biên),

Nguyễn Tuấn

Cường, Nguyễn

Hồng Ngọc (đồng

chủ biên).

Giáo dục

Việt Nam
13.000

8 Tự nhiên và Xã hội 3

Đỗ Xuân Hội (Tổng

Chủ biên), Nguyễn

Thị Thu Hằng (Chủ

biên).

Giáo dục

Việt Nam
20.000

9 Giáo dục thể chất 3
Phạm Thị Lệ Hằng

(Chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
13.000

10 Hoạt động trải nghiệm 3

Phó Đức Hòa, Vũ

Quang Tuyên (đồng

Tổng Chủ biên), Bùi

Ngọc Diệp, Nguyễn

Hữu Tâm, Đinh Thị

Kim Thoa (đồng

Chủ biên).

Giáo dục

Việt Nam
15.000

11 Công nghệ 3

Bùi Văn Hồng

(Tổng chủ biên kiêm

chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
11.000

12 Tin học 3

Quách Tất Kiên

(Tổng chủ biên kiêm

chủ biên), Phạm Thị

Quỳnh Anh (đồng

chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
13.000

2/  Danh mục sách giáo khoa lựa chọn (Tiếng Anh 3).

STT Tên sách
Tổng chủ biên, chủ

biên

Nhà xuất

bản

Giá

bìa

(VNĐ)

Phụ chú

I. Bộ sách giáo khoa Tiếng Anh 2, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam 83.000

1 Tiếng Anh 3 – Tập 1+2

sách học sinh

Hoàng Văn Vân

(Tổng chủ biên),

Phan Hà (Chủ biên)

Giáo dục

Việt Nam
83.000

 HIỆU TRƯỞNG

                                                                         Chung Thị Thúy Hằng